
1 

 
 
 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,     16.05.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  2474/43689 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SIPCAM ΟΧΟΝ, SpA, Ιταλία 
Ταχ. Κώδικας: 
FAX 

176 71 – ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090 

 (δια του υπευθύνου επικοινωνίας 
της εταιρείας 

Πληροφορίες:  Ι. Καλαϊτζόγλου  SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μον. ΕΠΕ, 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 
 

210 92 87 223 
ikalaitzoglou@minagric.gr  

 
e-mail: 

 

Βασιλέως Κωνσταντίνου 32, Κορωπί) 
info@sipcam.gr 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60577 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) CLORTOSIP 50 SC (δ.ο. chlorothalonil 50% 
β/ο) ως προς τα στοιχεία του εργοστασίου παρασκευής της δ.ο., τα στοιχεία του κατόχου 
της άδειας και του υπεύθυνου επικοινωνίας, τα στοιχεία του παρασκευαστή σκευάσματος 
καθώς και των εργοστασίων παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 
του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και 
Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.    

4. Τη με αριθ. πρωτ. 2474/43689/05.03.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

mailto:ikalaitzoglou@minagric.gr
mailto:info@sipcam.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΜΨ4653ΠΓ-Ξ72



2 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60577 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) CLORTOSIP 50 SC (δ.ο. chlorothalonil 50 % β/ο) που χορηγήθηκε με την αριθ. Πρωτ. 
6661/74452/06.12.2016 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα στοιχεία του 
εργοστασίου παρασκευής της δ.ο., τα στοιχεία του κατόχου της άδειας και του υπεύθυνου επικοινωνίας, τα 
στοιχεία του παρασκευαστή σκευάσματος καθώς και των εργοστασίων παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος. 

 
Τα σημεία 1.3, 1.4.α,1.4.β, 1.4.δ, 1.4.ε και 1.4.στ διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.3 Δραστικές ουσίες: 
 
Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: chlorothalonil 

  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο: Παρασκευάζoνται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
SIPCAM OXON S.P.A. 
Via Sempione, 195, 20016 Pero (MI), Ιταλία 

 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

  

α) Κάτοχος της άδειας: SIPCAM OXON S.P.A. 
Via Sempione, 195, 20016 Pero (MI), Ιταλία 
Τηλ.: +39 02 35378235 
Fax: +39 (02) 3390 275 
E-mail: cpalladini@sipcam.com 

 

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας: 1. SIPCAM OXON S.P.A. 
Ον/νυμο: Chiara Palladini 
Via Sempione, 195, 20016 Pero (MI), Ιταλία 
Τηλ.: +39 02 35378235 
Fax: +39 (02) 3390 275 
E-mail: cpalladini@sipcam.com  
 
2. SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μον. ΕΠΕ 
Ον/νυμο: Απόστολος Σαμούδης 
Bασ. Κωνσταντίνου 32 
Τ.Κ. 19400 Κορωπί 
Τηλ.: 210 5223 834 
Fax: 210 5223 139 
E-mail: info@sipcam.gr 

 

   

δ) Παρασκευαστής σκευάσματος: SIPCAM OXON S.P.A. 
Via Vittorio Veneto 81 
26857, Salerano S/L Lambro (LO), Ιταλία 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΨ4653ΠΓ-Ξ72



3 

 

ε) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης:  
SIPCAM OXON S.P.A. 
Via Vittorio Veneto 81, 26857 Salerano Sul Lambro 
(LO), Ιταλία 

 

   

στ) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος: Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
1. SIPCAM OXON S.P.A. 
Via Vittorio Veneto 81,  
Salerano sul Lambro (LO), Ιταλία 
2. SIPCAM Inagra SA, Ισπανία 
Carretera Mareny Blau, s/n – 46410 Sueca 
(Valencia), Ισπανία 
3. ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ Α.Β.Ε.Ε. 
 Νέα Σάντα Κιλκίς, Τ.Κ. 56403  
4. ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε.  
Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής 
5. ΔΕΛΤΑ ΓΚΑΜΜΑ ΑΓΚΡΟ Α.Β.Ε.Ε. 
Αγίας Σοφίας, Θέση Μηλιαδίστα, Ασπρόπυργος 

 

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 6661/74452/06.12.2016 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 
 
 
 
 
     
     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
 
 

                                             Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
  

 

ΑΔΑ: Ψ9ΜΨ4653ΠΓ-Ξ72


		2019-05-16T14:04:58+0300
	Athens




